1. Дело № 5-71-593/2020

1. 			                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» декабря 2020 года                                                                                 г.Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Высоцкого А.Н.,
 рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Высоцкого А.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты»,  гражданина Российской Федерации, официально нетрудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС –

у с т а н о в и л:

Высоцкий А.Н., 19 декабря 2020 года в 12 часов 30 минут по ул.АДРЕС, находился в общественном месте в состоянии опьянения, при ходьбе шатался, изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная, имел неопрятный внешний вид, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.
В отношении Высоцкого А.Н., 19 декабря 2020 года в 15 часов 07 минут полицейским ОВ ППСП МО МВД России «Сакский» старшим сержантом полиции ФИО составлен протокол об административном правонарушении № РК-370091
Высоцкий А.Н. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал. По существу совершенного правонарушения суду пояснил, что действительно своим видом оскорблял человеческое достоинство, поскольку находился в состоянии опьянения.
Выслушав Высоцкого А.Н., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Согласно ст.20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Высоцкого А.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении № РК – 370091 от 19 декабря 2020 года; письменными объяснениями Высоцкого А.Н. от 19 декабря 2020 года; рапортом полицейского ОВ ППСП МО МВД России «Сакский» старшего сержанта полиции ФИО от 19 декабря 2020 года; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения № РК - 82 АА 022739 от 19 декабря 2020 года, согласно которого Высоцкий А.Н. пройти медицинское освидетельствования на состояние опьянения согласился; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 540 от 19 декабря 2020 года, согласно которого у Высоцкого А.Н. установлено состояние опьянения; протоколом о доставлении от 19 декабря 2020 года, согласно которого Высоцкий А.Н. доставлен в МО МВД России «Сакский» 19 декабря 2020 года; протоколом об административном задержании от 19 декабря 2020 года, согласно которого Высоцкий А.Н. задержан 19 декабря 2020 года в 14 часов 40 минут; личными пояснениями Высоцкого А.Н. в суде.
Представленные доказательства мировой судья признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Высоцкого А.Н. в совершении правонарушения.
Правонарушение совершено с прямым умыслом, поскольку Высоцкий А.Н. осознавал запрет на нахождение на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, и намеренно находился на улице в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид, оскорбляя тем самым человеческое достоинство и общественную нравственность.
Действия Высоцкого А.Н. мировой судья квалифицирует по ст.20.21 КоАП РФ - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности Высоцкого А.Н., его имущественное и семейное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает раскаяние Высоцкого А.Н. в совершении правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность мировой судьей  не установлено.
Оценив все изложенное в совокупности, а также тот факт, что Высоцкий А.Н., согласно протокола об административном задержании от 19 декабря 2020 года, был задержан 19 декабря 2020 года в 14 часов 40 минут, мировой судья приходит к выводу о назначении Высоцкому А.Н. административного  наказания в пределах санкции ст.20.21 КоАП РФ – в виде административного ареста на срок 2 суток.
Ограничений для назначения административного ареста, предусмотренного ст. 3.9 КоАП РФ, не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
					п о с т а н о в и л :

Признать Высоцкого А.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок - 2 (двое) суток.
Срок административного наказания исчисляется с момента административного задержания, а именно с 14 часов 40 минут 19 декабря 2020 года.
Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Лицо, подвергнутое административному аресту, содержится под стражей в месте, определяемом органами внутренних дел. При исполнении постановления об административном аресте осуществляется личный досмотр лица, подвергнутого административному аресту.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 71 Сакский судебный район (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 	                                                         		И.В. Липовская

3